
ZARZĄDZENIE NR 57.2020 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 18 listopada 2020 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2020 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713) oraz art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869#) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 107/XI/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 19 grudnia 2019 r. – Uchwała Budżetowa 
Gminy Stara Biała na 2020 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 816,00 zł i zwiększa się o kwotę 81 331,00 zł. Plan 
dochodów budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 76 058 820,77 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 816,00 zł i zwiększa się o kwotę 81 331,00 zł, tj. do kwoty 
72 248 482,77 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn. „Dochody na 2020 rok”. 

2. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 311 086,00 zł, i zwiększa się o kwotę 391 601,00 zł. Plan 
wydatków budżetu gminy ogółem wynosi kwotę 78 262 355,51 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 311 086,00 zł, i zwiększa się o kwotę 391 601,00 zł, tj. do kwoty 
63 995 509,22  zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn. „Wydatki na 2020 rok”.   

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją  zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

Id: DF0AF739-8225-4F1E-A19B-C15BC54FC5AE. podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZAŁĄCZNIK NR 1 do ZARZĄDZENIA Nr 57.2020 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 18/11/2020 r. „Dochody na
 

2020 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
855 18 575 500,50Rodzina -816,00 81 331,00 18 656 015,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

18 575 500,50 -816,00 81 331,00 18 656 015,50

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 343 757,00 -816,00 81 331,00 4 424 272,00

72 167 967,77razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
579 241,25 0,00 0,00 579 241,25

-816,00 81 331,00 72 248 482,77

majątkowe
3 810 338,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
343 660,00 0,00 0,00 343 660,00

0,00 0,00 3 810 338,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 75 978 305,77

922 901,25
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 922 901,25

-816,00 76 058 820,7781 331,00

Id: DF0AF739-8225-4F1E-A19B-C15BC54FC5AE. podpisany Strona 1



ZAŁĄCZNIK NR 2 do ZARZĄDZENIA Nr 57.2020 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 18/11/2020 r. „Wydatki na 2020 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 13 760 920,28 3 436 634,25 981 634,25 0,00 981 634,25 2 455 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 324 286,03 10 324 286,03 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 760 920,28 3 436 634,25 981 634,25 0,00 981 634,25 2 455 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 324 286,03 10 324 286,03 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 7 775 400,00 980 400,00 980 400,00 0,00 980 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 795 000,00 6 795 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 775 400,00 980 400,00 980 400,00 0,00 980 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 795 000,00 6 795 000,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 1 785 750,00 1 435 750,00 1 435 750,00 0,00 1 435 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 785 750,00 1 435 750,00 1 435 750,00 0,00 1 435 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 1 785 750,00 1 435 750,00 1 435 750,00 0,00 1 435 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 785 750,00 1 435 750,00 1 435 750,00 0,00 1 435 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 329 512,00 5 329 512,00 4 894 122,00 3 689 690,00 1 204 432,00 4 050,00 286 340,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 329 512,00 5 329 512,00 4 894 122,00 3 689 690,00 1 204 432,00 4 050,00 286 340,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 740 685,00 4 740 685,00 4 733 685,00 3 620 000,00 1 113 685,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 740 685,00 4 740 685,00 4 733 685,00 3 620 000,00 1 113 685,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 22 178 952,00 21 398 952,00 20 565 102,00 16 028 989,00 4 536 113,00 13 150,00 820 700,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -238 270,00 -238 270,00 -228 670,00 -87 770,00 -140 900,00 0,00 -9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 238 270,00 238 270,00 238 270,00 192 670,00 45 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 178 952,00 21 398 952,00 20 574 702,00 16 133 889,00 4 440 813,00 13 150,00 811 100,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 15 990 390,00 15 310 390,00 14 687 990,00 12 570 000,00 2 117 990,00 0,00 622 400,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -128 490,00 -128 490,00 -128 490,00 -22 390,00 -106 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 118 500,00 118 500,00 118 500,00 91 400,00 27 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 980 400,00 15 300 400,00 14 678 000,00 12 639 010,00 2 038 990,00 0,00 622 400,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 513 140,00 513 140,00 485 140,00 431 400,00 53 740,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 500,00 -50 500,00 -44 500,00 -44 500,00 0,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 462 640,00 462 640,00 440 640,00 386 900,00 53 740,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 3 611 820,18 3 511 820,18 3 388 820,18 2 191 000,00 1 197 820,18 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -36 080,00 -36 080,00 -33 580,00 -14 080,00 -19 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 97 770,00 97 770,00 97 770,00 79 270,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 673 510,18 3 573 510,18 3 453 010,18 2 256 190,00 1 196 820,18 0,00 120 500,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 976 221,82 976 221,82 972 721,82 341 350,00 631 371,82 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 200,00 -6 200,00 -5 300,00 -4 500,00 -800,00 0,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 975 021,82 975 021,82 972 421,82 341 850,00 630 571,82 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: DF0AF739-8225-4F1E-A19B-C15BC54FC5AE. podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 482 989,00 482 989,00 463 389,00 346 889,00 116 500,00 0,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 000,00 -17 000,00 -16 800,00 -2 300,00 -14 500,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 482 989,00 482 989,00 463 589,00 361 589,00 102 000,00 0,00 19 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 18 761 800,00 18 761 800,00 688 709,00 465 938,00 222 771,00 0,00 18 073 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -816,00 -816,00 -816,00 0,00 -816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 81 331,00 81 331,00 14 700,00 14 700,00 0,00 0,00 66 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 842 315,00 18 842 315,00 702 593,00 480 638,00 221 955,00 0,00 18 139 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 3 824 169,00 3 824 169,00 319 690,00 285 140,00 34 550,00 0,00 3 504 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 81 331,00 81 331,00 14 700,00 14 700,00 0,00 0,00 66 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 905 500,00 3 905 500,00 334 390,00 299 840,00 34 550,00 0,00 3 571 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 338,00 338,00 338,00 0,00 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10,00 -10,00 -10,00 0,00 -10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 328,00 328,00 328,00 0,00 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy
o świadczeniach rodzinnych
oraz za osoby pobierające
zasiłki dla opiekunów,
zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o
ustaleniu i wypłacie zasiłków
dla opiekunów

przed zmianą 5 800,00 5 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -806,00 -806,00 -806,00 0,00 -806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 994,00 4 994,00 4 994,00 0,00 4 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 78 181 840,51 63 914 994,22 38 430 139,93 21 350 956,45 17 079 183,48 4 748 700,00 19 856 913,04 579 241,25 0,00 300 000,00 14 266 846,29 14 266 846,29 344 585,00 0,00 0,00

zmniejszenie -311 086,00 -311 086,00 -301 486,00 -87 770,00 -213 716,00 0,00 -9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 391 601,00 391 601,00 324 970,00 207 370,00 117 600,00 0,00 66 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 262 355,51 63 995 509,22 38 453 623,93 21 470 556,45 16 983 067,48 4 748 700,00 19 913 944,04 579 241,25 0,00 300 000,00 14 266 846,29 14 266 846,29 344 585,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: DF0AF739-8225-4F1E-A19B-C15BC54FC5AE. podpisany Strona 2



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych 

631 274,72 631 274,72 631 274,72 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej

87 051,00 87 051,00 87 051,00 0,00

750 75056 Powszechny Spis Rolny 27 056,00 27 056,00 27 056,00 0,00

750 75056 Narodowy Powszechny Spis Ludności i Mieszkań 270,00 270,00 270,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 346,00 2 346,00 2 346,00 0,00

751 75107
Przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej
76 569,00 76 569,00 76 569,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 57.2020 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 18 listopada 2020 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: DF0AF739-8225-4F1E-A19B-C15BC54FC5AE. podpisany Strona 1



801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z 

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 

pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych

107 789,00 107 789,00 107 789,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z  dnia   27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych)

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00

852 85215
Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 
4 798,00 4 798,00 4 798,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego 

programu "Rodzina 500 plus"
14 180 193,00 14 180 193,00 14 180 193,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 893 000,00 3 893 000,00 3 893 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
328,00 328,00 328,00 0,00

855 85504 Realizacja rządowego programu „Dobry start” 525 950,00 525 950,00 525 950,00 0,00

Id: DF0AF739-8225-4F1E-A19B-C15BC54FC5AE. podpisany Strona 2



855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

4 994,00 4 994,00 4 994,00 0,00

19 543 118,72 19 543 118,72 19 543 118,72 0,00Ogółem

Id: DF0AF739-8225-4F1E-A19B-C15BC54FC5AE. podpisany Strona 3



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 57.2020 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

18 listopada 2020 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 407/2020 z dnia 14/11/2020 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85502 

(Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) ze źródła – Dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 81 331,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych, na wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z 

dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na wypłatę 

zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy z dnia 

4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) o kwotę 81 331,00 zł z 

przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne + 66 631,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 14 700,00 

 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 404/2020 z dnia 14/11/2020 r. 

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85504 (Karta 

Dużej Rodziny) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 10,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) o kwotę 10,00 zł, z przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 10,00 

 

 

 

 

Id: DF0AF739-8225-4F1E-A19B-C15BC54FC5AE. podpisany Strona 1



 
 

3. Na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 404/2020 z dnia 14/11/2020 r. 

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85513 (Składki 

na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów) ze źródła – Dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 806,00 zł. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85513 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów) o kwotę 806,00 zł, które przeznacza się na składki 

na ubezpieczenie zdrowotne § 4130. 

 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami 

w obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2020 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

1) W dz. 600 (Transport i łączność) rozdz. 60016 (Drogi publiczne gminne), dokonuje się 

następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 25 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 25 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 50 000,00 

 

 

2) W dz. 700 (Gospodarka mieszkaniowa) rozdz. 70005 (Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami), dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego + 5 000,00 

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego - 5 000,00 

 

 

 

 

 

 

Id: DF0AF739-8225-4F1E-A19B-C15BC54FC5AE. podpisany Strona 2



 
 

3) W dz. 750 (Administracja publiczna) rozdz. 75023 (Urzędy gmin), dokonuje się 

następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 15 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 15 000,00 

§ 4430 Różne opłaty i składki - 2 000,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej + 2 000,00 

 

 

4) W dz. 801 (Oświata i wychowanie): 

 

a. rozdz. 80101 (Szkoły Podstawowe), dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 50 900,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 4 890,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 32 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 8 500,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 17 500,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 26 500,00 

§ 4220 Zakup środków żywności - 5 300,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 30 000,00 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych - 1 400,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 64 500,00 

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych + 600,00 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe - 1 400,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 3 500,00 

Id: DF0AF739-8225-4F1E-A19B-C15BC54FC5AE. podpisany Strona 3



 
 

b. rozdz. 80103 (oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych), dokonuje się 

następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 6 000,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 33 000,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1 800,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 7 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - 2 700,00 

 

 

c. w rozdz. 80104 (Przedszkola), dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 2 500,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 52 000,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 780,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 27 270,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - 1 400,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 11 900,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 300,00 

§ 4220 Zakup środków żywności - 1 500,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 10 000,00 

§ 4270 Zakup usług zdrowotnych - 5 500,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 18 500,00 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe - 500,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 700,00 

 

Id: DF0AF739-8225-4F1E-A19B-C15BC54FC5AE. podpisany Strona 4



 
 

d. w rozdz. 80148 (Stołówki szkolne i przedszkolne), dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 900,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 3 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 2 000,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - 500,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 4 000,00 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe - 500,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 300,00 

 

 

e. w rozdz. 80150 ( Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych), dokonuje się 

następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 200,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 17 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 2 300,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 14 500,00 

 

 

 

Sporządziła: 

Id: DF0AF739-8225-4F1E-A19B-C15BC54FC5AE. podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Załącznik 1 Załącznik Nr 1
	Załącznik 2 Załącznik Nr 2
	Załącznik 3 Załącznik Nr 3
	Załącznik 4 Uzasadnienie do Zarządzenia 57.2020

		2020-11-17T23:00:00+0000
	Polska
	SŁAWOMIR STANISŁAW WAWRZYŃSKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




